Herzlich Willkommen
in unserer Vinothek!

Vinothek Wir freuen uns Uber Ihren Besuch.
Hier kdnnen Sie unsere

m Erzeugnisse bei angenehmem
Ambiente kennenlernen.

Es erwarten Sie
ausgezeichnete Weine zum
Probieren und Geniel3en.
Verschiedene Kleinigkeiten zum
Essen runden das Angebot ab.

Gerne bedienen wir Sie
an unserer Theke! Ihre Familie Benz

Alle unsere Weine und Seccos sind deutsche
Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Pfalz,

Offnungszeiten sie enthalten Sulfite.
. . Fir Informationen Uber Inhalts-und Zusatzstoffe in
Dienstag + Mittwoch 17 - 21 Uhr unseren Waren, wenden Sie sich bitte an unser

Donnerstag + Freitag 17 - 21 Uhr Servicepersonal.




F

WEISSWEIN

Scheurebe

Qualitatswein
lieblich

Gewilirztraminer

Kabinett
lieblich

Muskateller

Qualitatswein
lieblich

Cuvée Mia

Qualitatswein
lieblich

Chardonnay

Kabinett
halbtrocken

Verfiihrung

Silvaner Spatlese
lieblich

WeiBBer Burgunder

Qualitatswein
halbtrocken

Grauer Burgunder
Kabinett

trocken

Cuvée Versuchung

Kabinett
trocken

0,11
2,30€

2,20€

220€

240€

2,20€

2,90€

2,20€

220€

2,30€

0,251
430€

420 €

420€

440€

420€

570€

420€

420€

430€

Flasche
11,90 €

11,70 €

11,70 €

12,30 €

11,70 €

10,70 €

11,70 €

11,70 €

11,90 €

F

ROTWEIN

Dornfelder

Qualitatswein
lieblich

Dornfelder Classic

Qualitatswein
halbtrocken

Dornfelder

Qualitatswein
trocken

Saint Laurent

Qualitatswein
trocken

Schwarzriesling

Kabinett
trocken

Dakapo/Dunkelfelder

Qualitatswein
halbtrocken, feine Holznote

Regent

Qualitatswein
trocken, feine Holznote

Merlot

Kabinett
trocken

0,11
2,10€

2,30€

2,10€

2,10€

2,20€

240€

2,10€

2,20 €

0,251
4,10€

4,30 €

4,10€

4,10€

4,20 €

4,40 €

4,10€

4,20€

Flasche
11,10 €

11,90 €

11,10 €

11,10 €

11,70 €

12,30 €

11,10 €

11,70 €




F

ROSE & BLANC DE NOIR

Schwarzriesling Rosé

Qualitatswein
halbtrocken

Blanc de Noir
Spatburg. Qualitatswein
trocken

Merlot finesse

Qualitatswein
halbtrocken

SECCO

Risecco
Riesling, trocken

Rosecco
Portugieser, halbtrocken

Teufelssecco
Dornfelder, Glihweinaroma, lieblich

Hugo
Holunderblitenaroma, lieblich

Secco Cassis
mit Johannesbeerdirektsaft, lieblich

0,11
2,30€

240€

2,710 €

0,11
2,00€

2,00€
2,00€
2,00€

2,00€

0,251
430€

4,40 €

470€

0,251

5,00 €

5,00 €

5,00 €

Flasche
11,90 €

12,30 €

13,20 €

Flasche
13,00 €

13,00 €
13,00 €
13,00 €

13,00 €

F

SCHORLE

aus:

Riesling
Qualitatswein trocken

Miiller Thurgau
Qualitatswein halbtrocken

Portugieser WeiBBherbst
Qualitatswein lieblich

Secco-Schorle
mit Limettenscheiben und Eiswdirfel
trocken

Wei un Wasser
Roséweinschorle

Wei un Wasser
Rieslingschorle

Weingedeck
Eine Flasche 1,0 Ltr. Schoppenwein &
eine Flasche 0,7 Ltr. Tafelwasser

SPIRITUOSEN

Williams-Christ
40% Alkohol

Mirabellenbrand
40% Alkohol

Dornfelderlikor
20% Alkohol

0,251
2,90€

2,90€
2,90€

390€

0,331
0,331

je

051
4,50 €

4,50 €
4,50 €

6,50 €

3,50 €
350 €

12,00 €

2cl
2,00€

2,00€

2,00€




F

SPRITZIGES

Bergamotte Spritz
Riesling, Bergamottensirup, Mineralwasser, Zitrone

Hibiskus Spritz
Riesling, Hibiskussirup, Mineralwasser, Limette

Maracuja Spritz
Riesling, Maracujasirup, Mineralwasser, Zitrone

Alkoholfreier Spritz

Mineralwasser mit Sirup, (verschiedene Sirup zur Auswahl)

Hugo

unser Secco mit Holunderbliitenaroma, Limette, Minze

Alkoholfreier Hugo
Holundersirup, Mineralwasser, Limette, Minze

VinTonic
Riesling, Tonicwater, Limette

Secco-Schorle
mit Limettenscheiben und Eiswirfel

0,251
500 €

5,00 €

500 €

450 €

500 €

450 €

5,00€

390€

F

ALKOHOLFREIES

Traubensaft pur
Traubensaft-Schorle

Alkoholfreier Spritz
Mineralwasser mit Sirup, Eiswlrfel
(verschiedene Sirup zur Auswahl)

Alkoholfreier Hugo
Holundersirup, Mineralwasser, Limette,
Eiswirfel

Gourmet Mineralwasser
classic

Gourmet Mineralwasser
still

KAFFEE UND MEHR

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

0,251
2,00 €

2,00€
4,50 €

4,50 €

0,251
1,90 €

1,90 €

051
3,50 €

3,50 €

0,751
390 €

390€

2,30 €

2,00€
3,30€




F

KALTE SPEISEN

Brezel

Brezel mit Butter
Brezel mit Frischkase
Kasewiirfel mit Trauben
Frischkase mit Brot
Olivenschilchen

Brot extra Portion

Antipastiteller

Salami, Schinken, getrocknete Bratwurst, Frischkase,
Kasewdrfel, Trauben, Parmesan, Tomaten, Oliven
dazu Brot

Vesperteller

Eine Dose Pfalzer Spezialitdten, Bratwurst, Blutwurst,
Schwartenmagen, Winzervesper oder Leberwurst,
dazu Brot, Essiggurken und Senf

Cremige Ziege
Bauernbrot, Ziegenkase, Niisse, Honig

Mediterrane Schnitte

Bauernbrot. Frischkdse, Schinken, Parmesan
Tomate, Balsamico Creme

1,30 €
1,50 €
390€
450 €
3,50€
2,50 €
2,00€
12,90 €

590 €

590 €

590 €

F

WARME SPEISEN

Flammkuchenzungen

~Elsasser Art"
Schmand, Zwiebeln und Speck

Flammkuchenzungen

~Griechischer Art"
Schmand, Hirtenkdse und Peperoni

Mini-Flammkuchen
»SUB"

Schmand, Apfel und Rosinen

Brizza , Italia"
Brezelpizza mit TomatensoBe, Mozzarella, roher
Schinken, Cocktailtomaten, Parmesan

Brizza ,,France"
Brezelpizza mit Schmandcreme, Ziegenkase,
Honig

2,90 €

2,90 €

2,90 €

11,90 €

11,90 €




