

Gerne bedienen wir Sie an unserer Theke!

Öffnungszeiten

Dienstag + Mittwoch 17 - 21 Uhr Donnerstag + Freitag 17 - 21 Uhr

Herzlich Willkommen in unserer Vinothek!

Wir freuen uns über Ihren Besuch.
Hier können Sie unsere
Erzeugnisse bei angenehmem
Ambiente kennenlernen.
Es erwarten Sie
ausgezeichnete Weine zum
Probieren und Genießen.
Verschiedene Kleinigkeiten zum
Essen runden das Angebot ab.

Ihre Familie Benz

Alle unsere Weine und Seccos sind deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Pfalz, sie enthalten Sulfite.

Für Informationen über Inhalts-und Zusatzstoffe in unseren Waren, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.



	0,1 I	0,25 l	Flasche
Scheurebe Qualitätswein lieblich	2,30€	4,30 €	11,90 €
Gewürztraminer Kabinett _{lieblich}	2,20 €	4,20 €	11,70 €
Muskateller Qualitätswein _{lieblich}	2,20 €	4,20 €	11,70 €
Cuvée Mia Qualitätswein _{lieblich}	2,40 €	4,40 €	12,30 €
Chardonnay Kabinett halbtrocken	2,20 €	4,20 €	11,70 €
Verführung Silvaner Spätlese _{lieblich}	2,90 €	5,70€	10,70 €
Weißer Burgunder Qualitätswein halbtrocken	2,20 €	4,20 €	11,70 €
Grauer Burgunder Kabinett trocken	2,20 €	4,20 €	11,70 €
Cuvée Versuchung Kabinett trocken	2,30 €	4,30 €	11,90 €



ROTWEIN

	0,1 l	0,25 l	Flasche
Dornfelder Qualitätswein _{lieblich}	2,10€	4,10€	11,10€
Dornfelder Classic Qualitätswein halbtrocken	2,30 €	4,30€	11,90 €
Dornfelder Qualitätswein trocken	2,10€	4,10€	11,10€
Saint Laurent Qualitätswein trocken	2,10€	4,10€	11,10€
Schwarzriesling Kabinett trocken	2,20€	4,20 €	11,70 €
Dakapo/Dunkelfelder Qualitätswein halbtrocken, feine Holznote	2,40€	4,40 €	12,30 €
Regent Qualitätswein trocken, feine Holznote	2,10€	4,10€	11,10€
Merlot Kabinett trocken	2,20€	4,20€	11,70 €



Rosé & Blanc de Noir

	0,1 I	0,25 l	Flasche
Schwarzriesling Rosé Qualitätswein ^{halbtrocken}	2,30€	4,30 €	11,90 €
Blanc de Noir Spätburg. Qualitätswein trocken	2,40€	4,40 €	12,30 €
Merlot finesse Qualitätswein halbtrocken	2,70€	4,70 €	13,20 €
SECCO			
	0,1 I	0,25 l	Flasche
Risecco Riesling, trocken	2,00€		13,00 €
<u></u>			
Rosecco Portugieser, halbtrocken	2,00€		13,00 €
		5,00€	·
Portugieser, halbtrocken Teufelssecco	2,00€		13,00 €



aus:	0,25 l	0,5 l
Riesling Qualitätswein trocken	2,90€	4,50 €
Müller Thurgau Qualitätswein halbtrocken	2,90 €	4,50 €
Portugieser Weißherbst Qualitätswein lieblich	2,90€	4,50 €
Secco-Schorle mit Limettenscheiben und Eiswürfel trocken	3,90€	6,50 €
Wei un Wasser Roséweinschorle	0,331	3,50€
Wei un Wasser Rieslingschorle	0,331	3,50€
Weingedeck Eine Flasche 1,0 Ltr. Schoppenwein & eine Flasche 0,7 Ltr. Tafelwasser	je	12,00€
SPIRITUOSEN		
		2 cl
Williams-Christ 40% Alkohol		2,00€
Mirabellenbrand 40% Alkohol		2,00€
Dornfelderlikör 20% Alkohol		2,00€



SPRITZIGES

	0,25 I
Bergamotte Spritz	5,00€
Riesling, Bergamottensirup, Mineralwasser, Zitrone	
Hibiskus Spritz	5,00€
Riesling, Hibiskussirup, Mineralwasser, Limette	·
Maracuja Spritz	5,00€
Riesling, Maracujasirup, Mineralwasser, Zitrone	
Alkoholfreier Spritz	4,50€
Mineralwasser mit Sirup, (verschiedene Sirup zur Auswahl)	·
Hugo	5,00€
unser Secco mit Holunderblütenaroma, Limette, Minze	
Alkoholfreier Hugo	4,50€
Holundersirup, Mineralwasser, Limette, Minze	
VinTonic	5,00€
Riesling, Tonicwater, Limette	
Secco-Schorle mit Limettenscheiben und Eiswürfel	3,90€
Thic Enhercenscheiben und Eiswuhei	



	0,25 l	0,5 l
Traubensaft pur	2,00€	3,50€
Traubensaft-Schorle	2,00€	3,50€
Alkoholfreier Spritz Mineralwasser mit Sirup, Eiswürfel (verschiedene Sirup zur Auswahl)	4,50 €	
Alkoholfreier Hugo Holundersirup, Mineralwasser, Limette, Eiswürfel	4,50 €	
	0,25 I	0,75 l
Gourmet Mineralwasser classic	1,90 €	3,90€
Gourmet Mineralwasser still	1,90€	3,90€
Kaffee und Mehr		
Kaffee		2,30€
Espresso		2,00€
Doppelter Espresso		3,30€



KALTE SPEISEN

Brezel	1,30 €
Brezel mit Butter	1,50 €
Brezel mit Frischkäse	3,90 €
Käsewürfel mit Trauben	4,50 €
Frischkäse mit Brot	3,50 €
Oliven schälchen	2,50 €
Brot extra Portion	2,00€
Antipastiteller	12,90 €
Salami, Schinken, getrocknete Bratwurst, Frischkäse, Käsewürfel, Trauben, Parmesan, Tomaten, Oliven dazu Brot	
Vesperteller	5,90€
Eine Dose Pfälzer Spezialitäten, Bratwurst, Blutwurst, Schwartenmagen, Winzervesper oder Leberwurst, dazu Brot, Essiggurken und Senf	
Cremige Ziege	5,90€
Bauernbrot, Ziegenkäse, Nüsse, Honig	
Mediterrane Schnitte	5,90€
Bauernbrot. Frischkäse, Schinken, Parmesan Tomate, Balsamico Creme	



WARME SPEISEN

Flammkuchenzungen "Elsässer Art" Schmand, Zwiebeln und Speck	2,90€
Flammkuchenzungen "Griechischer Art" Schmand, Hirtenkäse und Peperoni	2,90 €
Mini-Flammkuchen "Süß" Schmand, Äpfel und Rosinen	2,90 €
Brizza "Italia" Brezelpizza mit Tomatensoße, Mozzarella, roher Schinken, Cocktailtomaten, Parmesan	11,90€
Brizza "France" Brezelpizza mit Schmandcreme, Ziegenkäse, Honig	11,90 €